
滋長北星高養 第 113 号  

令和 7 年(2025 年)5 月 10 日 

  各中学校長 様 

  各特別支援学校長 様   

 

       滋賀県立長浜北星高等養護学校  

 校 長    村 中 隆 之  

（ 公印省略 ） 

 

長浜北星高等養護学校体験入学の実施について（ご案内） 

 

 時下、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校教育に格別のご支援、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校体験入学を下記のとおり実施いたします。貴校希望生徒の参加につきまして、ご配慮い

ただきますようご案内いたします。 

  つきましては、別紙申し込み用紙にて参加者の報告をお願いいたします。 

また、気象状況等によって、やむを得ず実施を中止や延期することもございます。予めご了承

ください。なお、中止や延期の際は本校ホームページでお知らせいたします。 

 

             記 

 

１ 日 時    令和７年６月７日（土）   

８時３５分  受付（長浜北星高校 総合実習棟入口） 

                        ８時５０分  開始  

                      １２時４０分  終了 

 

２ 場 所  長浜北星高等学校   総合実習棟（大講義室） 

長浜北星高等養護学校 高等養護棟（各実習室等） 

  

３ 内 容  （１）日程説明 

（２）概要説明（学校生活、授業内容、進路指導等について） 

（３）授業体験（３講座）※農業（園芸）、工業（木工、窯業、縫工のうち１つ）、座学の授業を体験  

（４）質疑応答 

         ※小グループで実施いたしますので、グループによっては「授業体験」等の順番が入れ替わり 

ます。 

※体験していただく内容は本校で決めさせていただき、当日会場でお伝えいたします。 

 

４  対象者  中学３年生およびその保護者（付添） 

※幼児をお連れの場合も参加申込書にお名前をお書きください。 

※担任や進路指導をされている先生もぜひご来校ください。 

 

５  参加申込  別紙により５月２８日（水）までにお申し込みください。 

              ※郵送、持参、メールのいずれかにてお送り下さい。 

         ※郵送の場合は、郵送された時点で本校へ電話連絡をお願いいたします。 

         ※メールで申し込まれた学校へは、申込内容を確認した由の返信メールを送らせていただきます。 

                           

連絡先  

滋賀県立長浜北星高等養護学校（教務課） 

TEL 0749－62－0920 


